

mogą do dnia 31 marca 1937 r. dokonać ponownego zgłoszenia prawa do zasiłków na podstawie § 1 rozporządzenia niniejszego. W tym przypadku przy ustalaniu uprawnień bezrobotnych do zasiłków miarodajną będzie data ponownego ich zgłoszenia się o zasiłek.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Opieki Społecznej:  
*Marian Zyndram-Kościałkowski*

629.

### OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 23 października 1936 r.

**w sprawie złożenia przez Argentynę dokumentu ratyfikacyjnego międzynarodowej konwencji, dotyczącej odszkodowań za nieszczęśliwe wypadki przy pracy na roli, z dnia 12 listopada 1921 r.**

Podaje się niniejszym do wiadomości, zgodnie z komunikatem Sekretariatu Ligi Narodów, że w wykonaniu postanowień art. 2 międzynarodowej konwencji w sprawie odszkodowań za nieszczęśliwe wypadki przy pracy na roli, przyjętej jako projekt dnia 12 listopada 1921 r. w Genewie na Ogólnej Konferencji Międzynarodowej Organizacji Pracy (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr 54, poz. 330), złożenie w imieniu Rządu Republiki Argentyńskiej dokumentu ratyfikacyjnego powyższej konwencji zostało zarejestrowane w Sekretariacie Ligi Narodów w dniu 26 maja 1936 r.

Minister Spraw Zagranicznych: *Beck*

630.

### OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 23 października 1936 r.

**w sprawie złożenia przez Argentynę dokumentu ratyfikacyjnego międzynarodowej konwencji o prawie zrzeszania się i koalicji pracowników rolnych z dnia 12 listopada 1921 r.**

Podaje się niniejszym do wiadomości, zgodnie z komunikatem Sekretariatu Ligi Narodów, że w wykonaniu postanowień art. 2 międzynarodowej konwencji o prawie zrzeszania się i koalicji pracowników rolnych, przyjętej jako projekt dnia 12 listopada 1921 r. w Genewie na Ogólnej Konferencji Międzynarodowej Organizacji Pracy (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr 54, poz. 378), złożenie w imieniu Rządu

Republiki Argentyńskiej dokumentu ratyfikacyjnego powyższej konwencji zostało zarejestrowane w Sekretariacie Ligi Narodów w dniu 26 maja 1936 r.

Minister Spraw Zagranicznych: *Beck*

631.

### OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 27 listopada 1936 r.

**w sprawie ratyfikacji i wymiany dokumentów ratyfikacyjnych podpisanego w Warszawie dnia 13 marca 1936 r. protokołu dodatkowego do układu dodatkowego z dnia 3 lutego 1934 r. do konwencji handlowej polsko-szwajcarskiej z dnia 26 czerwca 1922 r.**

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z ustawą z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 57, poz. 411) nastąpiła w dniu 15 września 1936 r. ratyfikacja podpisanego w Warszawie dnia 13 marca 1936 r. protokołu dodatkowego do układu dodatkowego z dnia 3 lutego 1934 r. do konwencji handlowej polsko-szwajcarskiej z dnia 26 czerwca 1922 r., oraz że wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyższego protokołu dodatkowego, w wykonaniu jego ustępu 3, dokonana została w Bernie dnia 3 listopada 1936 r.

Tekst wspomnianego protokołu dodatkowego wraz z przekładem na język polski opublikowany został jako załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 1936 r. w sprawie tymczasowego wprowadzenia w życie postanowień tegoż protokołu (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 263).

Minister Spraw Zagranicznych: *Beck*

632.

### OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 7 listopada 1936 r.

**o sprostowaniu błędu w przekładzie polskim załącznika I do konwencji międzynarodowej o przewozie towarów kolejami żelaznymi, podpisanej w Bernie dnia 23 października 1924 r.**

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 3 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 września 1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 68, poz. 423) prostuje się następujące błędy w przekładzie polskim załącznika I do konwencji międzynarodowej o przewozie towa-

rów kolejami żelaznymi, podpisanej w Bernie dnia 23 października 1924 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 35, poz. 251), a mianowicie:

1) w cyfrze marginesowej 12 w wierszu szóstym zamiast „i” powinno być „lub”;

2) w cyfrze marginesowej 92, pod lit. c) 2 w wierszu ósmym oraz w cyfrze marginesowej 93 pod lit. b) w wierszu ósmym zamiast „3 mm” powinno być „3 cm”;

3) w cyfrze marginesowej 236 pod lit. b) w wierszu drugim zamiast „7” powinno być „8”;

4) w cyfrze marginesowej 265 w wierszu drugim zamiast „2” powinno być „3”;

5) w cyfrze marginesowej 331 w wierszu piątym i szóstym, w cyfrze marginesowej 332 w wierszu piątym i szóstym, w cyfrze marginesowej 333 w wierszu piątym, szóstym i siódmym, w cyfrze marginesowej 334 w wierszu szóstym i siódmym oraz w cyfrze marginesowej 335 w wierszu szóstym i siódmym zamiast „w zawieszynie, lub rozpuszczonych i pozostających w zawieszynie” powinno być „rozpuszczonych i/lub pozostających w zawieszynie”;

6) w cyfrze marginesowej 331 w wierszu czternastym i piętnastym, w cyfrze marginesowej 337, w ustępie trzecim w wierszu drugim oraz w siódmym

i ósmym, w cyfrze marginesowej 341 pod lit. a) w wierszu drugim i trzecim, w cyfrze marginesowej 344 pod lit. a) w wierszu czwartym zamiast słów „dwusiarczek węgla” powinny być słowa „siarczek węgla”;

7) w cyfrze marginesowej 381 pod lit. d) w wierszu czwartym i piątym zamiast „cyjankiem miedzi i cyjankiem cynku” powinno być „cyjanek miedzi i cyjanek cynku”;

8) w cyfrze marginesowej 404 pod lit. b) w wierszu trzynastym zamiast „217” powinno być „213”;

9) w cyfrze marginesowej 409 pod lit. b) w wierszu drugim i cyfrze marginesowej 413, w ustępie drugim, wierszu trzecim zamiast „wydzielanie” powinno być „ulatnianie”;

10) w cyfrach marginesowych 432, 450, 451, 452, 461 pod lit. d) i w cyfrze marginesowej 472 pod lit. b) we wszystkich miejscach zamiast słów „dwutlenku wodoru” powinno być „nadtlenku wodoru”;

11) w cyfrze marginesowej 516 w wierszu siódmym zamiast „pośpieszne” powinno być „zwyčajne”.

Minister Spraw Zagranicznych: *Beck*

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie.

86793

Cena 40 gr

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe oraz władze samorządu terytorialnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicznej dolicza się 4 zł kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy z góry przed początkiem każdego kwartału, półrocza lub roku.

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyncze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacji spóźnionych lub wniesionych niewłaściwie nie uwzględnia się.

Wszelkie wpłaty na Dz. U. R. P. wnosić należy za pośrednictwem P. K. O. na konto czekowe Adm. Dz. Ustaw 30-130.